PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA PONTE PENSA
Estado de São Paulo

CNPJ: 45.138.088/0001-40
Avenida São Joaquim, 513- Centro- Fone (17) 3692-1101- Fax (17) 3692-1145

CEP: 15765-000- Santana da Ponte Pensa!SP

LEI MUNICIPAL COMPLEMENTAR N° 1. 717/2021

"Autoriza o Poder Executivo Municipal a celebrar convênio com o
Governo do Estado de São Paulo, por intermédio da Secretaria da
Segurança Pública, e dá outras providências".

V AGNER HERNANDES, Prefeito Municipal de Santana da Ponte
Pensa, Estado de São Paulo etc., no uso de suas atribuições legais, faz
saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a
seguinte Lei:-

Artigo 1.0
- Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a firmar convênio com o

Governo do Estado de São Paulo, por intermédio da Secretaria da Segurança Pública, objetivando a
cessão de um servidor público municipal para a Delegacia de Polícia de Santana da Ponte Pensa.

Parágrafo Único:- A cessão do servidor municipal não é onerosa à Secretaria da
Segurança Pública.

Artigo 2.0
- O servidor municipal cedido obedecerá às determinações do órgão cessionário,

que deverá encaminhar mensalmente ao Setor de Pessoal do Município a comprovação da frequência
na prestação dos serviços.

Artigo 3.0
- A Secretaria da Segurança Pública elaborará o Termo de Convênio para

assinatura dos entes públicos, estabelecendo os respectivos deveres, direitos e obrigações.

Artigo 4.0
- Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

Santana da Ponte Pensa- SP, 17 de fevereiro de 2021.

~ ~~ ~rL ~'hwrtkz; J ==~

Vagner Hemandes
Prefeito Municipal

Registrado na Secretária em data supra e publicado por afixação nos termos do
artigo 88 da Lei Orgânica do Município.

Izete Apda Teixeira Soratto
Setor Tributos

www.santanadapontepensa.sp.gov.br- ema i I: prefeitura@santanadapontepensa.sp.gov.br

	Page 1